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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
психологам, магистрантам и студентам. 
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-Ұлттық тәрбие және құндылықтар негізінде арнайы элективті курстар енгізу – 
“Рухани тәрбие”, “Адалдық сабағы”, “Қазақтың еңбек мектебі” сияқты модульдер; 

-Қыз балаларға арналған IT және техникалық білім жобаларын дамыту – 
ауылдық жерлерде де қыздарға арналған арнайы гранттық бағдарламалар ашу; 

-Отбасы, мектеп және қоғам арасындағы ынтымақтастықты арттыру – 
тәрбиенің жалғыз мектептің міндеті емес екенін түсіндіру; 

-Ыбырай мектебі үлгісінде интернаттық оқу-тәрбие кешендерін ашу – еңбекпен 
ұштастырылған, ауыл баласына арналған жан-жақты мектептер. 

Қазіргі мысал: 
 “100 нақты қадам”, “Жаңа гуманитарлық білім”, “Тәрбие және білім” сияқты 

мемлекеттік жобаларда Алтынсарин идеялары кӛрініс табуда. 
 2023 жылдан бері енгізілген “Жалпыадамзаттық құндылықтар” компоненті – 

Алтынсариннің рухани-адамгершілік тәрбиесімен толық сәйкеседі. 
 “Ұстаз мәртебесі” туралы Заң – мұғалім бейнесінің қайта бағалануын 

қамтамасыз етуде, бұл да Алтынсарин армандаған қоғамның кӛрінісі [8]. 
Қорытындылай келе:Ыбырай Алтынсарин – тек ӛткеннің тұлғасы емес, 

келешекке жол кӛрсететін жарық шамшырақ. Оның кӛзқарасы бүгінгі білім жүйесіне 
мән, мазмұн, бағдар береді. Жас ұрпақты тәрбиелеуде бізге қажеті – оның ұлттық 
болмысқа негізделген, ӛркениетке ұмтылған ұстаздық философиясын жаңаша ұғыну, 
дамыту, жүзеге асыру. 
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Аңдатпа 

Қазіргі білім беру жүйесінде инклюзивті білім беру кеңінен қолданылуда. Бұл модель ерекше 
қажеттілігі бар оқушылардың да жалпы білім беру ортасында тең дәрежеде білім алуына мүмкіндік 
береді. Мақалада қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында инклюзивті білім беруді жүзеге асырудың 
маңызы мен әдіс–тәсілдері қарастырылады. Инклюзивті білім беру принциптері оқушылардың жеке 
мүмкіндіктері мен қажеттіліктеріне сәйкес ұйымдастырылған оқу процесінде қолданылатын 
әдістер мен тәсілдер арқылы жүзеге асады. Қазақ тілі мен әдебиеті пәндерінде инклюзивті білім 
беруді тиімді жүзеге асыру үшін мұғалімдер оқушылардың жеке қабілеттерін ескере отырып, білім 
беру материалдарын және оқыту әдістерін бейімдеуге тиісті. Бұл мақалада инклюзивті білім 
берудің тиімділігі, оның шығармашылық, әлеуметтік және академиялық дамуға әсері, сондай–ақ 
қолданылатын әдіс–тәсілдер талданады. 

Түйінді сөздер:инклюзивті білім беру,тең жағдай,ұлттық мәдениет, тұлғалық даму,әдіс–
тәсілдер,әлеуметтік ынтымақтастық,шығармашылық қабілеттер,білім сапасы 

 
Аннотация 

Инклюзивное образование широко применяется в современной системе образования. Эта 
модель позволяет учащимся с особыми потребностями получать равное образование в 
общеобразовательной среде. В статье рассматриваются значение и методы реализации 
инклюзивного образования на уроках казахского языка и литературы. Принципы инклюзивного 
образования реализуются посредством методов и подходов, используемых в учебном процессе, 
организованном в соответствии с индивидуальными возможностями и потребностями 
обучающихся. Для эффективной реализации инклюзивного образования по предметам казахский 
язык и литература учителям необходимо адаптировать учебные материалы и методы обучения 
с учетом индивидуальных возможностей учащихся. В статье анализируется эффективность 
инклюзивного образования, его влияние на творческое, социальное и академическое развитие, а 
также используемые методы и подходы. 

Ключевые слова: инклюзивное образование, равные возможности, национальная культура, 
развитие личности, методы, социальное сотрудничество, творческие способности, качество 
образования. 

 
Аbstract 

Inclusive education is increasingly being implemented in modern educational systems, providing 
equal learning opportunities for all students, including those with special educational needs. This article 
examines the importance and methods of implementing inclusive education in the teaching of Kazakh 
language and literature. The principles of inclusive education are realized through teaching methods and 
techniques tailored to meet the individual needs and capabilities of students. To effectively implement 
inclusive education in Kazakh language and literature classes, teachers must adapt teaching materials and 
methods based on students' individual abilities. The article discusses the effectiveness of inclusive 
education, its impact on students' creative, social, and academic development, and the methods used to 
achieve these goals. 

Key words: inclusive education, equal opportunities, national culture, personal development, 
methods, social cooperation, creativity, quality of education 

 

Қазіргі таңда білім беру жүйесінде инклюзивті білім беру маңызды бағытқа 
айналып отыр. Инклюзивті білім беру ерекше білім қажеттілігі бар оқушыларды да 
жалпы білім беру ортасына интеграциялауды кӛздейді. Мұндай оқыту тәсілінің басты 
мақсаты – барлық балалардың білім алуына тең жағдай жасау. Қазақ тілі мен 
әдебиеті сабақтарында инклюзивті білім беруді жүзеге асыру осы бағыттағы 
маңызды қадам болып табылады. Бұл мақалада қазақ тілі мен әдебиеті 
сабақтарында инклюзивті білім берудің принциптері, әдіс–тәсілдері, сондай–ақ оның 
тиімділігі қарастырылады. 
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1. Инклюзивтібілім беру дегеніміз не? 

Кӛптеген жылдар бойы білім беру жүйесі балаларды білім алуға және ӛз 
әлеуетін жүзеге асыруға мүмкіндік бермей, қарапайым және мүгедек балаларды 
нақты түрде бӛлді. Мұндай жағдайдың әділетсіздігі айқын кӛрінеді. Даму 
ерекшеліктері бар балалар да басқа балалармен тең мүмкіндіктерге ие болуы тиіс. 
Сондықтан оларға қолайлы жағдайлар жасайтын инклюзивті білім беруді енгізу 
қажеттілігі туындады. 

Жалпы «инклюзия» дегенге тоқталсақ , бұл сӛз ағылшын тілінен (inclusive) –
«қосу», ал француз тілінде (inclusif) – енгізілген, қамтылған деген мағынаны білдіреді. 
Яғни, енгізілген немесе қамтылған білім деп атаса да болады. Бұл термин білім беру 
мекемелерінде ерекше білім беру қажеттілігі бар балалардың оқу үрдісін сипаттау 
мақсатында қолданылады. 

Инклюзивті білім беру – әрбір оқушының қажеттілігі мен қабілетіне сәйкес білім 
алу мүмкіндігін қамтамасыз ету. Мұндай білім беру жүйесінде барлық оқушылар тең 
дәрежеде білім алып, ӛз қабілеттерін толықтай дамытуға мүмкіндік алады. Бұл жүйе 
ерекше білім қажеттілігі бар балаларға да білім алуға жағдай жасап, оларды жалпы 
білім беру процесіне кіріктіреді. Инклюзивті білім беру балалардың тұлғалық 
дамуына, әлеуметтік және шығармашылық қабілеттерінің артуына ықпал етеді. 

Инклюзивті білім берудің негізгі қағидаттары: 
 Барлық адамдарға тең мүмкіндіктер беру; 
 Балалардың ерекше білім алу қажеттіліктерін ескере отырып, оқыту мен 

тәрбиелеудің әдістері, нысандары мен құралдарын жеке түрде анықтау; 
 Баланың ӛзіндік белсенділігін арттыру үшін жағдай жасау; 
 Білім беру процесінебалаларды, ата–аналарды және педагогтарды белсенді 

түрде тарту; 
 Мүмкіндігі шектеулі балалардың отбасылары мен серіктестік орнату. 
Инклюзивті білім беретін мектептерде білім мазмұны үш түрлі бағдарлама 

бойынша жүргізіледі: 
– жалпы мектептерге арналған типтік оқу бағдарламалары 
 мүмкіндігі шектеулі балалардың ақаулық типтеріне сәйкес арнаулы білім беру 

бағытындағы оқу бағдарламалары 
 мүмкіндігі шектеулі балалардың психофизикалық ерекшіліктерін есепке ала 

отырып әзірлентін оқытудың жеке бағдарламасы 
Балаларды оқытудың мынадай түрлерін бӛліп кӛрсетуге болады: 
1. Стационарлықоқыту 
2. Үйдебілім беру 
3. Коррекциялықбалабақшадаоқыту 
4. Кері инклюзия негізіндетүзетубалабақшасындаоқыту 
5. Ішінара инклюзия 
6. Толық инклюзия 
Бүгінгі таңда елімізде кеңінен таралған инклюзивті білім берудің ӛз 

артықшылықтарымен қатар, кемшіліктері де бар. Инклюзивті білім берудің бірнеше 
кемшіліктері мыналар: 

Инклюзивті білім беру нысанын қажет ететін адамдарға қолдау кӛрсету үшін 
қажетті білімі бар мамандардың (тәлімгерлер, мұғалімдер, әлеуметтік педагогтар, 
логопедтер, дефектологтар, психологтар) жетіспеушілігі; 

Оқу процесінде оқушының білімін объективті бағалау (кӛп жағдайда асыра 
бағалау) жиі орын алмайды, себебі оның денсаулығына байланысты мейірімділік 
кӛрсетіледі; 

Инклюзивті білім беруге мұқтаж азаматтар үшін қажетті ақпараттың 
жеткіліксіздігі. [1] 
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2. Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында инклюзивті білім берудің 
маңызы  

Қазақ тілі мен әдебиеті пәндері әрбір оқушының ұлттық мәдениет пен 
әдебиетке деген қызығушылығын арттырып, оның рухани дамуына ықпал етеді. 
Инклюзивті білім беру арқылы осы пәндерде барлық оқушылардың тұлғалық, 
интеллектуалдық және шығармашылық дамуы қамтамасыз етіледі. Қазақ тілі мен 
әдебиеті сабақтарында инклюзивті білім берудің маңызы ӛте зор, ӛйткені бұл пәндер 
оқушыларды адамгершілікке, әдебиетке, мәдениетке тәрбиелеумен қатар, олардың 
ой–ӛрісін кеңейтуге мүмкіндік береді. 

Сондықтан, қазіргі уақытта мұғалімдердің алдында тұрған міндет – даму 
мүмкіндіктері шектеулі балаларды қатардағы балалармен бірге оқыту. Жалпы білім 
беретін мектепте мүмкіндігі шектеулі оқушылардың интеграцияланған оқуын 
ұйымдастыру маңызды. Осыған байланысты, әр мұғалім ӛз сабақтарында ерекше 
білім беру қажеттіліктері бар оқушыларға ерекше кӛңіл бӛліп, жеке жұмыстарды 
ұйымдастыруы қажет. [2] 

3. Инклюзивті білім беру әдіс–тәсілдері 
Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында инклюзивті білім беру тәсілдерін қолдану 

үшін түрлі әдістер мен құралдар пайдалануға болады: 
а) Дифференциация: Оқушылардың әртүрлі қабілеттерін ескере отырып, оқу 

материалдарын бейімдеу. Бұл тәсіл барлық оқушыларға тапсырмалар мен 
тапсырмаларды ӛздерінің деңгейіне сай орындауға мүмкіндік 
береді.Сабақтапайдаланатынтапсырмалар: 

1. Негізгі тапсырмалар: Оқушылардың барлығы орындауы тиіс, базалық білім 
мен дағдыларды қамтиды. 

2. Қосымша тапсырмалар: Оқушылардың қабілетіне қарай күрделендірілген 
тапсырмалар, олар тереңірек түсінік алуға мүмкіндік береді. 

3. Жеке тапсырмалар: Оқушылардың жеке қажеттіліктеріне сәйкес 
тапсырмалар, мысалы, қосымша материалдар немесе жобалар. 

4. Креативті тапсырмалар: Оқушылардың шығармашылық қабілеттерін 
дамытуға 

 ә)Топтық жұмыс: Әртүрлі қабілеттері бар оқушыларды топтастыру, 
олардың ӛзара кӛмектесуіне мүмкіндік беру. Бұл әдіс оқушыларды бір-бірінен 
үйренуге, ынтымақтастықта жұмыс істеуге баулиды. 

 б)Шығармашылық тапсырмалар: Оқушылардың шығармашылық 
қабілеттерін дамыту үшін жазба жұмыстарын, шығарма жазуды, тақырыптық 
пікірталастарды ұйымдастыру. 

 в)Мультимедиялық құралдар: Инклюзивті білім беру үшін әртүрлі 
бейнемазмұндар, слайдтар, дыбыстық жазбалар мен интербелсенді тақталар 
қолдану оқушылардың оқу процесіне қызығушылығын арттырады. 

 г)Қолданбалы  жаттығулар мен ойындар: Оқушыларды қызықтыру 
мақсатында тілдік және әдеби тақырыптар бойынша әртүрлі жаттығулар мен 
ойындарды пайдалану. [3] 

 4. Инклюзивті білім беру арқылы қазақ тілі мен әдебиетін оқыту 
артықшылықтары 

 Инклюзивті білім берудің қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
қолданылуы оқушылардың білім сапасын жақсартуға ықпал етеді. Бұл тәсілдің 
бірнеше маңызды артықшылықтары бар: 

 Барлықоқушыларғатеңмүмкіндіктержасау: Әртүрліқабілеттері бар 
оқушыларбірдейдеңгейдебілімалады. 

 Әлеуметтік ынтымақтастықты дамыту: Оқушылар арасында ӛзара құрмет 
пен ынтымақтастық қалыптасады, бұл оларды қоғамға бейімдейді. 
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 Шығармашылық қабілеттердің дамуы: Топтық жұмыстар мен 
шығармашылық тапсырмалар оқушылардың жеке қабілеттерін арттыруға мүмкіндік 
береді. 

 Әртүрлі оқыту тәсілдерінің бірігуі: Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында 
инклюзивті білім беру тәсілдерінің тиімді үйлесімі оқушылардың тілдік дағдыларын 
жақсартуға мүмкіндік береді.[4] 

5. Қорытынды 
Инклюзивті білім беру қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында маңызды рӛл 

атқарады. Бұл тәсіл әрбір оқушының ұлттық мәдениетке деген қызығушылығын 
арттырады. Инклюзивті білім беру арқылы барлық оқушылардың тұлғалық және 
шығармашылық дамуы қамтамасыз етіледі. Мұғалімдер даму мүмкіндіктері шектеулі 
балаларды қатардағы оқушылармен бірге оқытуы тиіс. Интеграцияланған оқу 
мүмкіндігі шектеулі оқушылардың білім алуына мүмкіндік береді. Әр мұғалім ерекше 
білім беру қажеттіліктері бар оқушыларға назар аударуы қажет. Дифференциация 
әдісі оқу материалдарын әртүрлі қабілеттерге бейімдеуге мүмкіндік береді. Негізгі, 
қосымша, жеке және креативті тапсырмалар оқушылардың білімін тереңдетеді. 
Топтық жұмыс оқушылардың ынтымақтастықта жұмыс істеуіне кӛмектеседі. 
Шығармашылық тапсырмалар оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамытуға 
ықпал етеді. Мультимедиялық құралдар оқу процесіне қызығушылықты арттырады. 
Қолданбалы жаттығулар мен ойындар оқушыларды қызықтырады. Инклюзивті білім 
беру барлық оқушыларға тең мүмкіндіктер береді. Әлеуметтік ынтымақтастықты 
дамыту оқушылар арасында құрмет қалыптастырады. Шығармашылық қабілеттердің 
дамуы оқушылардың жеке дағдыларын арттырады. Әртүрлі оқыту тәсілдерінің бірігуі 
тілдік дағдыларды жақсартады. Инклюзивті білім беру оқушылардың білім сапасын 
арттырады. Бұл тәсіл оқушыларды қоғамға бейімдейді. Инклюзивті білім беру қазақ 
тілі мен әдебиеті сабақтарында тиімділікті арттырады. Нәтижесінде, инклюзивті білім 
беру оқушылардың жалпы дамуына оң әсер етеді. 

Инклюзивті білім беру қазақ тілі мен әдебиеті пәндерінде оқушыларға олардың 
жеке қажеттіліктеріне сәйкес білім беру арқылы жалпы білім сапасын арттырады. 
Сондықтан инклюзивті білім беру жүйесін одан әрі дамыту маңызды. [5] 
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